

«شیخ الاسلامی» نقطه تعادل

در آن سال‌ها جز ایشان، از آقای دکتر محمدابراهیم آیتی بیرجندی نام برده می‌شد که کتابی هم از انگلیسی به فارسی ترجمه کرده بود. علامه میرزا ابوالحسن شعرانی تهرانی هم از همین ویژگی برخوردار بود؛ اما ترجمه‌های از زبان‌های اروپایی از ایشان در دست نیست. آقای احمدی کیف سامسونت داشت و از در ویژه استادان در ضلع شمالی دانشکده وارد می‌شد و مسیرش تا گروه فلسفه در طبقه دوم را تند طی می‌کرد. در سال ۵۵ که نشریه دانشجویی فلق را منتشر می‌کردیم، آقای احمدی هم مقاله‌ای به ما داد که چاپ شد. در آن سال این ارتباط نزدیک با دانشجویان کاری مشکل بود که بسیاری به آن تن نمی‌دادند. و بالاخره دکتر علی شیخ‌الاسلامی که تباری اصطهباناتی داشت و عموی ایشان، مجد شیرازی از منبری‌های خوب تهران بود که در دهه ۵۰ در منزل ما هم منبر می‌رفت. پدرم ترتیبی می‌داد تا منبر او در ساعات پایانی مجلس برگزار شود. او بسیار خوش‌سخن بود و کمتر از یک ساعت سخن نمی‌گفت. دکتر شیخ‌الاسلامی فارغ‌التحصیل دانشگاه تهران بود. استادان او مانند مرحوم همایی و زنده‌یاد فروزانفر از نسلی بودند که در روحانیت و تحصیلات قدیم سابقه‌ای در خشان داشتند؛ بلکه گاهی اشتراک‌علیه آن نسل آرای ابن‌عربی رساله دکتی خود را به پایان برد، هرچند هیچ‌گاه در پی انتشار آن نبرایم. مباحث کلاسی ایشان در حوزه عرفان اسلامی و با اتکا به متن یونانی و شعری بود و خود با دیگران همان‌گونه رفتار می‌کرد که از بزرگان ادب فارسی آموخته بود. اگر روزگاری درسگفتارهای ایشان منتشر شود، استفاده از آنها فراگیر خواهد شد.

جالب اینکه در سال‌های پرتلاطم اوایل انقلاب که برخورد با شماری از استادان بنام دانشکده ادبیات با شاعر دینی جریان داشت، این سه روحانی دانشگاهی نه‌تنها خود را از تدریوی‌ها دور نگه می‌داشتند؛ بلکه گاهی اشتراک‌علیه آن نسل می‌گفتند و از این رفتارها کله می‌کردند. سبب را باید در تحصیلات کلاسیک آنها جست‌وجو کرد. آن تحصیلات به نحوی بود که به آنها توانایی استنباط از منابع اصلی می‌داد؛ درحالی‌که دیگران کمتر چنین توانایی داشتند و به دنبال شعرهای روزمره و گاهی درگیر حصادات‌ها بودند. پس از مدتی آقای شیخ‌الاسلامی ریاست دانشکده را پذیرفت. اداره دانشکده‌ای که پر از مباحث نظری جدید و قدیم بود؛ در آن روزگاری که هنوز بساط پرستشگری رواج و رونق نیافته بود، کاری دشوار به نظر می‌رسید. جریانات دانشجویی نواندیش در کنار دانشجویانی که همه چیز را با نگاه ایدئولوژیک می‌نگریستند کار از هر جهت سخت و پیچیده‌تر می‌کرد. آقای شیخ‌الاسلامی در چنین شرایطی کوشش می‌کرد نقطه تعادل باشد و نه‌تنها از فعالیت‌های فکری گروه‌ها ممانعت نکند، بلکه زمینه طرح مباحث دانشگاهی آنها را فراهم کند. او در این کار از پیشگامان استادان بنام آن روزگار دانشکده بهره می‌برد؛ چون آنها هم احساس می‌کردند در شرایط آرامش می‌توان کار علمی را پیش برد. در زمانی که برنامه هویت با به تعبیر دکتر زرین‌کوب «هویت در سیمای جمهوری اسلامی ساخته شد، فضای تلخی در محیط‌های علمی و به‌ویژه استادان و دانشجویان دانشکده ادبیات حاکم شد. می‌نیز که سابقه آشنایی نزدیک با برخی از آنان مانند دکتر زرین‌کوب را داشتیم، از این موضوع متأثر شدم و از یکی از همکارانم، آقای محمدخانی خواستم تا مسئولیت گردآوری کتابی در بزرگداشت مقام علمی زرین‌کوب را عهده‌دار شود. این کتاب با نام «درخت معرفت» تهیه و منتشر شد. در نخستین نمایشگاه بین‌المللی کتاب پس از آن برنامه در مراسمی عمومی از آن رونمایی شد و بسیاری از استادان و ارادتمندان زرین‌کوب با وجود آن شرایط دشوار از آن کار استقبال کردند. این‌گونه آثار نه در شمارگان وسیع چاپ می‌شد و نه به چاپ‌های بعدی می‌رسید؛ اما در این زمینه هر دو اتفاق افتاد. از مشتریان ریویرفاخر همین بزرگواران بودند که خوشحالی خود را پنهان نمی‌کردند. بعدها مراسم بزرگداشت دیگری هم برای مرحوم زرین‌کوب برگزار شد. حضور شیخ‌الاسلامی تنها در فعالیت‌های رسمی خلاصه نمی‌شد و بسیار درباره استادان و همکارانشان گره‌گشایی می‌کرد. به یاد دارم در زمان فوت مرحوم قیصر امین‌پور، استاد دانشگاه تهران و شاعر بلندآوازه، این خانواده در تعیین محل دفن او اختلافاتی بروز کرد و بالاخره پیکر او در کتوند خوزستان به خاک سپرده شد؛ اما در آن جلسه خانوادگی هم نقطه تعادل مرحوم شیخ‌الاسلامی بود؛ با آنکه امری کاملا خصوصی بود و می‌توانست با بزرگنکار بماند. به‌هرحال می‌شد و توانستیم آن دوره چنین بود.

خداوند همه آنها را غریق رحمت کند.

اتفاقی قابل پیش‌بینی بود که توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمدید می‌شود و شاید این را بتوان نشانه‌ای دانست از آنکه گویی توافق در وین نزدیک نمی‌توان زمان خاصی را

برای این توافق در نظر گرفت، اما همان قاعده قدیمی پابرجاست؛ تا بر سر همه چیز توافق نشود، گویی بر هیچ چیز توافق نشده است. حالا تفاهم ایران و آژانس یک ماه دیگر تمدید شد تا شاید در یک ماه، توافق ایران با کشورهای ۵+۱ و البته با مذاکره غیرمستقیم با آمریکا، در وین به دست آید؛ دستور کار مذاکره، بازگشت همه به برجام است.

درحالی‌که ۳۱ اردیبهشت مهلت توافق پیشین ایران و آژانس به پایان رسید، روز گذشته ارفائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد تفاهم‌های ایران و آژانس تا ۲۴ ژوئن (۳ تیر) ادامه خواهد یافت. او در یک کنفرانس خبری اعلام کرد این به آن معناست که اطلاعات ضبط‌شده از طریق تجهیزات فنی همچنان تحت نظارت آژانس باقی خواهد ماند. باید بگویم هرچند این تفاهم که ابتدا در ماه فوریه حاصل شد، بسیار حائز اهمیت بود، اما اکنون به‌مراتب مهم‌تر است.

طبق توافقی که بهممن و به دنبال مصوبه مجلس درباره تحریم‌ها و شتاب بیشتر فعالیت‌های هسته‌ای بین ایران و آژانس به دست آمد، بازرسی‌ها متوقف شده و به‌جای آن داده‌ها ضبط ولی در اختیار ایران باقی می‌ماند. درحالی‌که به توافق بر سر لغو تحریم‌ها دست نیابند، این اطلاعات به کل پاک می‌شود.

کاظم غربی‌آبادی، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین نیز روز گذشته گفت: تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده‌های دوربین‌ها حداکثر تا یک ماه دیگر، امروز از سوی سازمان انرژی اتمی به اطلاع مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر رسید. داده‌های سه ماه گذشته همچنان در

ایران و آژانس تفاهم خود را تمدید کردند

یک ماه وقت اضافه دوم برای مذاکره در وین



اختیار سازمان انرژی است و به آژانس منتقل نمی‌شود. داده‌های یک ماه پیش‌روز نیز صرفا نزد ایران خواهد ماند. در رابطه با حذف یا انتقال داده‌ها، همان شرایط تفاهم مشترک سه‌ماهه همچنان حاکم خواهد بود.

جوسپ بوررل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه

اروپا نیز بعد از این تفاهم گفت: «ایران آماده بازگشت به اجرای تعهداتش ذیل برجام در صورت پایبندی واشنگتن به بخش اقتصادی این توافق است. هرچه حصول توافق با ایران (برای احیای برجام) بیشتر طول بکشد، این کشور فرصت بیشتری برای تبدیل‌شدن به یک قدرت هسته‌ای را دارد و برجام تنها راه جلوگیری

از آن است.»

شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران نیز در بیانیه‌ای با تأکید بر تداوم توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی از سوی ایران بر اساس قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران»، درباره نحوه ادامه کار پس از انقضای زمان توافق قبلی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصمیم گرفت «با توجه به در جریان بودن مذاکرات فنی پیرامون حل‌وفصل موضوع پادمانی سابق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به موازات مذاکرات وین در جریان است، حفظ داده‌های دوربین‌های نظارتی را به مدت یک ماه از تاریخ سوم خردادماه ۱۴۰۰ ادامه دهد تا از این طریق فرصت لازم برای پیشرفت و به نتیجه رسیدن مذاکرات فراهم شود.»

اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی، نیابند، این اطلاعات به کل پاک می‌شود. کاظم غربی‌آبادی، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین نیز روز گذشته گفت: تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده‌های دوربین‌ها حداکثر تا یک ماه دیگر، امروز از سوی سازمان انرژی اتمی به اطلاع مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر رسید. داده‌های سه ماه گذشته همچنان در

دیپلماسی

واکنش مقامات وزارت خارجه ایران به گفته‌های بلینکن

میراث ترامپ را رها کنید



شرق؛ همان زمانی که هنوز ترامپ انتخابات را هم نباخته بود، بودند سیاستمداران و کارشناسان سیاست خارجی در آمریکا که آشوب‌آفرینی بی‌حساب‌وکناب رئیس‌جمهور و برجام را توفیق اجباری

می‌دانستند و معتقد بودند حالا که ترامپ بازی را به هم

زده و هزینه آن را داده است، دولت بعدی باید در مقابل بازگشت به برجام و تعهداتش از ایران امتیاز بگیرد. حالا به نظر می‌رسد وزیر خارجه دولت جدید ایالات متحده آمریکا بدش نیامده آن گزینه را محکی هم بزند و البته مقامات وزارت خارجه ایران هم با همان قاطعیت دوره ترامپ از او خواسته‌اند این فکر را از سرش بیرون کند. وزیر امور خارجه ایران، در توییتر به حرف‌های آنتونی

بلینکن، همتای آمریکایی‌اش درباره تأثیر کارزار فشار حداکثری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا بر ایران واکنش نشان داد. محمدجواد ظریف در توییت خطاب به بلینکن نوشت: «لغو تحریم‌های ترامپ یک وظیفه قانونی و اخلاقی است، نه یک وسیله نفوذ برای مذاکرات.» ظریف ادامه داد: «برای ترامپ کارآمد نبود، برای شما هم نخواهد بود. میلیارد‌ها دلار پول مردم ایران را که در خارج به خاطر زورگویی آمریکا گرو نگه داشته شده است، آزاد کنید.»

او همچنین با خطاب قرار دادن جو بایدن رئیس‌جمهور کنونی آمریکا گفت: «تاریخ مصرف میراث ترامپ گذشته است. رهایش کنید.» سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه و رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران نوشت: «دیروز چهار ساعت در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره مذاکرات وین گفت‌وگو داشتم. جلسه سخت اما مفیدی بود. اصول یکی است: آمریکا به‌عنوان طرفی که برجام را ترک کرده است، باید اول تحریم‌های خود را بردارد. پس از راستی‌آزمایی، ایران اجرای کامل برجام را از سر خواهد گرفت. آیا آمریکا آماده است؟». بلینکن روز گذشته در

خطیب‌زاده در نشست خبری هفتگی:

متن برجام باید نعل به نعل اجرا شود



عکس، علی‌اصدودند، آتا

می‌شود، آیا این به معنای آن است که بعد از این ۱۸۰ روز، ایران برای تمدید نیازمند مذاکرات مجدد برای رفع تحریم‌هاست؟ بیان کرد: «برجام متنی است که باید مورد اجرا قرار بگیرد. آنچه در برجام درخصوص تعلیق تحریم‌ها در ۱۲۰ روز و ۱۸۰ روز گفته می‌شود، مربوط به گنگره است و در برجام هم آمده که بعد از هشت سال باید تمامی تحریم‌ها رفع شود.» خطیب‌زاده با بیان اینکه آمریکا باید به‌طور مؤثر تحریم‌ها را رفع کند، یادآور شد: «ما گفت‌وگو نمی‌کنیم که بعد از ۱۸۰ روز مذاکره کنیم. ما درباره لغو مؤثر تحریم‌ها و طی‌شدن نقاط زمانی در برجام مذاکره می‌کنیم. اجازه نمی‌دهیم اقتصاد ایران و مرادوات عادی آن در حالت بزخی قرار بگیرد؛ کم‌اینکه هیچ‌گاه این اجازه را ندادیم. برجام سندی است که درباره آن صحبت می‌کنیم. من توصیه می‌کنم دوستان این سند را یک بار به صورت دقیق مطالعه کنند.» وی در پاسخ به این پرسش که آیا می‌توان امیدوار بود این دور از مذاکرات در وین که این هفته دوباره از سر گرفته خواهد شد، خوارجه بایانی باشد؟ تصریح کرد: «هیچ زمانی را مدنظر خودمان قرار نمی‌دهیم، جز زمانی که کلیه منافع ملت بزرگ ایران در چارچوب برجام تأمین شود. برجام نقشه راه حرکت ما خواهد بود.»

آمریکایی‌های به‌جای لفاظی به اقدام عملی فکر کنند

این دیپلمات ارشد درباره اظهارات آنتونی بلینکن مبنی بر اینکه نشانه‌ای مبنی بر تصمیم ایران برای بازگشت به تعهدات هسته‌ای مشاهده نکرده‌ایم، بیان کرد: «باسخ آقای ظریف به ایشان کفایت می‌کند. دولت آمریکا نه‌تنها از برجام خارج شده، بلکه نقض‌کننده کلیه تعهداتش ذیل قطع‌نامه ۲۲۳۱ است و سابقه سیاهی در اجرای تعهداتش دارد.» وی با بیان اینکه آمریکا در موضعی نیست که جز بازگشت و عمل به تعهداتش برگردد، یادآور شد: «توصیه می‌کنیم آمریکایی‌ها به‌جای لفاظی به اقدام عملی فکر کنند. ما برداشتن تحریم‌ها را راستی‌آزمایی می‌کنیم؛ اگر آماده لازم در طرف آمریکایی ببینیم، بعد از راستی‌آزمایی اقدامات جبرانی خود را انجام خواهیم داد.» سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: «توافق در وین نیازمند تصمیم سیاسی در واشنگتن است. آمریکا به‌جای استفاده از وقت و انرژی وین برای دفاع از میراث شکست‌خورده ترامپ، مسیر را عوض کرده و به مسیر تعهدات خود در ذیل برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱ برگردد. در این صورت مسیر پیش‌رو طولانی نخواهد بود.» رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه با بیان اینکه به طرف‌های مقابل گفتیم باید از استفاده از توان و انرژی وین برای مذاکره درباره موضوعات غیربرجامی اجتناب کنند، خاطرنشان کرد: «چیزی فراتر از برجام، گفت‌وگو نخواهد شد. از آمریکا خواسته شده در چارچوب کمیسیون مشترک به تعهداتش ذیل برجام برگردد. نه خودمان را محدود خواهیم کرد و نه در مضیقه این قرار خواهیم داد.»

گفت‌وگو درباره تمدید توافق با آژانس در شورای عالی امنیت ملی انجام شده

وی درباره تمدید توافق ایران و آژانس خاطرنشان کرد: «درباره تمدید توافق ایران و آژانس باید دو نکته گفته شود. گفت‌وگو درباره این موضوع در شورای عالی امنیت ملی انجام شده و در پروسه نهایی شدن است، با نهایی‌شدن، دی‌خانه یا سازمان انرژی اتمی خبر آن را اعلام می‌کنند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه این توافق دسترسی

گفت‌وگویی با شبکه ای‌بی‌سی

گفته بود: «ایران با داشتن سلاح هسته‌ای یا توانایی ساخت سلاح هسته‌ای در مدت کوتاه می‌تواند در این زمینه‌ها با مصوبتب بیشتری فعالیت کند که همین مسئله خود لزوم بازگرداندن مسئله

هسته‌ای به چارچوبی را که توافق هسته‌ای تعیین کرده بود، می‌افزاید. خیلی از این فعالیت‌ها درحال حاضر و در طول چهار سال گذشته ذیل فشار حداکثری که دولت قبلی اعمال کرده بود، پیش می‌روند. بدون‌شک [فشار حداکثری] نتیجه‌ای که به دنبال آن بودیم – که توقف همه این فعالیت‌هاست – را به ارمغان نیاورد.» وزیر خارجه آمریکا افزود: «برای همین اولین کاری که باید انجام دهیم، بازگرداندن مسئله هسته‌ای به چارچوب خود است. به‌همین‌خاطر متعهد هستیم که تلاش کنیم ببینیم آیا ایران به پایبندی به توافق هستیم. چیزی که این مذاکرات در برجام بازخواهد گشت یا نه. برای همین مذاکرات در جریان است و از آن به‌عنوان سکویی برای رسیدگی به دیگر مشکلات استفاده خواهیم کرد.»

بلینکن در رابطه با برداشته‌شدن تحریم‌های اعمالی گفت: «فکر کنم ما در پنجمین دور مذاکرات وین با ایران هستیم. چیزی که این مذاکرات مشخص کرده‌اند، این است که هر طرف برای بازگشت به پایبندی باید چه کارهایی انجام دهد. ما می‌دانیم که چه کارهایی باید برای بازگشت به توافق باید چه کارهایی انجام دهد؛ اما به هنوز ندیده‌ایم که آیا ایران حاضر و مایل به انجام کارهایی است که باید انجام دهد یا نه. این یک آزمون است و ما هنوز جوابی برای آن نداریم.» این موضع‌گیری‌ها از سوی مقامات ایران در حالی است که دو طرف به واسطه گفت‌وگوهای برجامی وین، در حال مذاکره غیرمستقیم هستند. نشانه‌ها البته حاکی از پیشرفت در مذاکرات است، اما مشخص است که هنوز تا نقطه نهایی، راه باقی است.

او همچنین با خطاب قرار دادن جو بایدن رئیس‌جمهور کنونی آمریکا گفت: «تاریخ مصرف میراث ترامپ گذشته است. رهایش کنید.» سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه و رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران نوشت: «دیروز چهار ساعت در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره مذاکرات وین گفت‌وگو داشتم. جلسه سخت اما مفیدی بود. اصول یکی است: آمریکا به‌عنوان طرفی که برجام را ترک کرده است، باید اول تحریم‌های خود را بردارد. پس از راستی‌آزمایی، ایران اجرای کامل برجام را از سر خواهد گرفت. آیا آمریکا آماده است؟». بلینکن روز گذشته در

خطیب‌زاده در نشست خبری هفتگی:

متن برجام باید نعل به نعل اجرا شود

فریادامانی به آژانس را نمی‌دهد، ابراز کرد: «یک تصمیم بین ایران و آژانس است که فیلم‌برداری‌ها در چارچوب پروتکل الحاقی انجام شود ولی دسترسی به بازرسان آژانس داده نشود. بعد از این هم دسترسی فریادامانی به بازرسان داده نمی‌شود. تصمیم دراین‌باره نهایتا اعلام می‌شود.»

تمدید توافق برخلاف مصوبه مجلس نیست

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت خارجه در پاسخ به این سؤال که تمدید یک‌ماهه توافق ایران و آژانس برخلاف مصوبه مجلس نیست، تصریح کرد: «مصوبه مجلس لازم‌الاجرا است. مصوبه مجلس هم عدم ایجاد دسترسی فریادامانی یا اجرای پروتکل الحاقی است. ایران هم در این چارچوب دسترسی فریادامانی آژانس را متوقف کرده است. دوربین‌ها به فعالیت خود ادامه می‌دهند ولی این تصاویر داده نمی‌شود و دسترسی وجود ندارد.» خطیب‌زاده اضافه کرد: «اگر توافق با آژانس تمدید شود، اینکه با این فیلم‌ها چه می‌شود، شورای عالی امنیت تصمیم‌گیری می‌کند. الان هم اگر تمدید شود، دسترسی فریادامانی به آژانس داده نمی‌شود بلکه فیلم‌ها بعد از توافق، به آژانس تحویل داده می‌شود.» خطیب‌زاده در پاسخ به این سؤال که آیا تمدید یک‌ماهه به‌معنای زمان تعیین‌کردن برای مذاکرات و دستیابی به توافق است، خاطرنشان کرد: «چه یک ماه، چه دو یا چهار هفته، پنجره‌های فرصت برای رسیدن به توافق است. توافق مسیر طولانی را طی کرده است ولی آنچه مانده، قابل‌توجه است. وقتی توافق اعلام می‌شود که در مورد همه مسائل، توافق شده باشد. این یک ماه ربطی به گفت‌وگوها ندارد. این توافق تنها برای ضبط دوربین‌هاست.»

آقای عراقچی به تمام سوالات کمیسیون پاسخ دادند

خطیب‌زاده درباره دیدار چهارساعته دیروز عراقچی با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: «گفت‌وگوها همواره در بستر خوبی میان وزارت امور خارجه و سایر ارگان‌ها وجود داشته است. دیدار دیروز هم در راستای تعاملات وزارت امور خارجه و مجلس و گفت‌وگوهای وین بوده است. آقای عراقچی به تمامی سوالات به‌خوبی پاسخ دادند.» وی با بیان اینکه گزارش دیروز کمیسیون امنیت ملی نشان می‌دهد تمامی نکات با شفافیت مطرح شده است، اظهار کرد: «همگی در یک مسیر حفاظت از منافع مردم و کشور هستیم. با این هم افزایی امکان رسیدن به فهم مشترک برای تأمین منافع عمومی است.»

موضوعات بحث بین روانچی و مورفی

او درباره گفت‌وگوی مجازی تخت روانچی با ستاکور کریس مورفی هم ابراز کرد: «همیشه سفرا و نمایندگان ما در نیویورک در چارچوب وظایف عادی گفت‌وگوهایی را انجام می‌داده‌اند. درباره گفت‌وگوی آقای روانچی و کریس مورفی هم باید بگویم که این گفت‌وگو، برخط و آنلاین بوده و درباره چند موضوع بحث شده است. روانچی در این دیدار اعلام کرده آمریکا نمی‌تواند از ابزار تحریم علیه مردم ایران استفاده کند.» وی ادامه داد: «همچنین در این گفت‌وگو درباره فلسطین صحبت شده و حمایت آمریکا علیه اسرائیل مورد انتقاد قرار گرفته است. ایالات متحده اجازه نداد بیانیه‌ای آرام در شورای امنیت علیه اسرائیل مطرح شود.» سخنگوی وزارت امور خارجه درباره طرح تبادل زندانیان در این گفت‌وگو، برخط و آنلاین بوده و درباره زندانیان ایرانی در آمریکا هم مورد بحث قرار گرفت و روانچی اعلام کرده این مسئله از ضروری‌ترین موضوعات از بعد انسانی است که ایرانیان به ناحق در آمریکا گروگان گرفته شدند و باید آزاد شوند.»

عربستان باید تصمیم بگیرد رفتار خود را عوض می‌کند یا نه

وی درباره آخرین وضعیت مذاکرات ایران و عربستان عنوان کرد: «در خصوص مسائل دوجانبه، منیع و بین‌المللی گفت‌وگوهای در عراق شروع شده و تماس‌ها ادامه دارد. باید دید گفت‌وگوها به جای خوبی خواهد رسید یا خیر.» خطیب‌زاده درباره اظهارات اخیر وزیر امور خارجه عربستان عنوان کرد: «عربستان باید تصمیم بگیرد آیا همچنان می‌خواهد از این ادبیات و کلام ملال‌آور گذشته استفاده و رفتار خود را عوض نکند یا تصمیم گرفته به‌عنوان شریک سازنده در منطقه در کنار کشورهای دیگر منطقه از سیاست‌های توسعه‌طلبانه و جنگ‌فره‌زانه فاصله بگیرد.»

ادامه در صفحه ۵

رویداد

بعداز جلسه ۴ساعته

با نمایندگان مجلس اظهار شد

روایت عراقچی از حضور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

● رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین، با اشاره به حضورش در نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: «در این نشست گزارشی از آخرین وضعیت روند مذاکرات وین ارائه کردم». به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه در جمع خبرنگاران در ارتباط با دیدار روز یکشنبه‌اش با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: «در این دیدار درباره مذاکرات وین آنچه تاکنون گذشته، نتایجی که تا الان حاصل شده، پیشرفت‌هایی که ایجاد شده، مشکلاتی که وجود دارد و مسائل اصلی که هست، گزارشی ارائه دادیم.» عراقچی با بیان اینکه این جلسه، جلسه مفیدی بود و نزدیک به چهار ساعت به طول انجامید، ادامه داد: «نقطه‌نظرات نمایندگان مجلس در ارتباط با مذاکرات برای ما مفید است و همیشه مفید بوده است و بنده به‌صورت مفصل گوش دادم. نقطه‌نظراتی در این جلسه مطرح شد که در ادامه مسیر می‌تواند به ما کمک کند و من خوشحال هستم که این تعامل بین تیم مذاکره‌کننده و مجلس وجود دارد و گزارش‌های ما از این گفت‌وگوها به اطلاع نمایندگان مجلس می‌رسد.»

پیش‌تر، یکشنبه‌شب، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور عراقچی در جلسه این کمیسیون، گفت بر اساس گزارش ارائه‌شده در مورد تحریم‌های بخشی، منطق عمومی اسلامی ایران حاکم بوده و طرف آمریکایی اعلام کرده که می‌تواند این تحریم‌ها را بردارد اما در مورد اجزای تحریمی، مسائلی همچنان باقی مانده است. ابوالفضل عمویی در توضیح جلسه روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، اظهار کرد: «کمیسیون امنیت ملی در راستای انجام وظایف نظارتی خود، از هیئت مذاکره‌کننده برای ارائه آخرین وضعیت مذاکرات وین دعوت کرد که این جلسه با حضور آقای عراقچی رئیس این هیئت تشکیل شد.» وی توضیح داد: «در این جلسه آقای عراقچی گزارشی درباره روند مذاکرات ارائه کرد. همان‌طور که گزارش‌هایی درباره مذاکرات پیشین گرفته بودیم، این‌بار هم از نحوه پیگیری چارچوب‌های اصلی سیاست‌های قطعی جمهوری اسلامی ایران گزارش‌هایی گرفته‌یم. ما چند سیاست مهم را دنبال می‌کنیم؛ سیاست اصلی، لغو کلیه تحریم‌ها و انجام راستی‌آزمایی برای لغو این تحریم‌هاست و پس از آن جمهوری اسلامی آماده است تا به تعهدات سابق خود در اجرای برجام بازگردد. این، مطالبه نمایندگان است که این سیاست‌های اصلی و همه اجزای آن با دقت دنبال شود.» سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «آقای عراقچی توضیحاتی درباره روند گفت‌وگوها ارائه کرد. در این مذاکرات، با توجه به منطق ایران برای رفع تحریم‌ها، هیئت مذاکره‌کننده توانسته‌اند بخش زیادی از تحریم‌ها را به مرحله‌ای برسانند که طرف‌های غربی و آمریکایی تأیید کنند که باید رفع شود اما همچنان بخش مهمی از تحریم‌ها باقی مانده است که این موضوع در ادامه مذاکرات دنبال خواهد شد و مطالبه نمایندگان نیز این است که کلیه تحریم‌ها باید لغو شود.» عمویی ادامه داد: «بر اساس گزارش ارائه‌شده در مورد تحریم‌های بخشی، منطق جمهوری اسلامی ایران حاکم بوده و طرف آمریکایی اعلام کرده که می‌تواند این تحریم‌ها را بردارد اما در مورد اجزای تحریمی، مسائلی همچنان باقی مانده است.»

خطیب‌زاده درباره دیدار چهارساعته دیروز عراقچی با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: «گفت‌وگوها همواره در بستر خوبی میان وزارت امور خارجه و سایر ارگان‌ها وجود داشته است. دیدار دیروز هم در راستای تعاملات وزارت امور خارجه و مجلس و گفت‌وگوهای وین بوده است. آقای عراقچی به تمامی سوالات به‌خوبی پاسخ دادند.» وی با بیان اینکه گزارش دیروز کمیسیون امنیت ملی نشان می‌دهد تمامی نکات با شفافیت مطرح شده است، اظهار کرد: «همگی در یک مسیر حفاظت از منافع مردم و کشور هستیم. با این هم افزایی امکان رسیدن به فهم مشترک برای تأمین منافع عمومی است.»

موضوعات بحث بین روانچی و مورفی

او درباره گفت‌وگوی مجازی تخت روانچی با ستاکور کریس مورفی هم ابراز کرد: «همیشه سفرا و نمایندگان ما در نیویورک در چارچوب وظایف عادی گفت‌وگوهایی را انجام می‌داده‌اند. درباره گفت‌وگوی آقای روانچی و کریس مورفی هم باید بگویم که این گفت‌وگو، برخط و آنلاین بوده و درباره چند موضوع بحث شده است. روانچی در این دیدار اعلام کرده آمریکا نمی‌تواند از ابزار تحریم علیه مردم ایران استفاده کند.» وی ادامه داد: «همچنین در این گفت‌وگو درباره فلسطین صحبت شده و حمایت آمریکا علیه اسرائیل مورد انتقاد قرار گرفته است. ایالات متحده اجازه نداد بیانیه‌ای آرام در شورای امنیت علیه اسرائیل مطرح شود.» سخنگوی وزارت امور خارجه درباره طرح تبادل زندانیان در این گفت‌وگو، برخط و آنلاین بوده و درباره زندانیان ایرانی در آمریکا هم مورد بحث قرار گرفت و روانچی اعلام کرده این مسئله از ضروری‌ترین موضوعات از بعد انسانی است که ایرانیان به ناحق در آمریکا گروگان گرفته شدند و باید آزاد شوند.»

عربستان باید تصمیم بگیرد رفتار خود را عوض می‌کند یا نه

وی درباره آخرین وضعیت مذاکرات ایران و عربستان عنوان کرد: «در خصوص مسائل دوجانبه، منیع و بین‌المللی گفت‌وگوهای در عراق شروع شده و تماس‌ها ادامه دارد. باید دید گفت‌وگوها به جای خوبی خواهد رسید یا خیر.» خطیب‌زاده درباره اظهارات اخیر وزیر امور خارجه عربستان عنوان کرد: «عربستان باید تصمیم بگیرد آیا همچنان می‌خواهد از این ادبیات و کلام ملال‌آور گذشته استفاده و رفتار خود را عوض نکند یا تصمیم گرفته به‌عنوان شریک سازنده در منطقه در کنار کشورهای دیگر منطقه از سیاست‌های توسعه‌طلبانه و جنگ‌فره‌زانه فاصله بگیرد.»

ادامه در صفحه ۵

کارت خودروچری ARIZZO 5T رنگ مشکی متالیک

مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ایران ۷۷_۲۳۲_۲۳ و شماره

موتور MVME4T15BARH001747 و شماره

شاسی NATFCANH6J1010752 به نام سید جواد

موسوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار اساقط می باشد.